
Gebühren der Mediathek 

Schluchsee 2015 

 

Jahresgebühr 10,00 € 

Ersatzausweis   5,00 € 

Einzelausleihe/Gäste   1,00 € 
(pro Medium) 

 

Kinder und Jugendliche bis 18 

Jahren erhalten, sofern ein 

Elternteil/ Familienmitglied die 

Jahresgebühr entrichtet hat, 

einen kostenfreien 

Jahresleseausweis. 

 

 

 

 

 

In der Mediathek finden 

Sie: 
 

 Unterhaltungsliteratur für 

Erwachsene 

 Sachbücher für Kinder und 

Jugendliche zu den 

unterschiedlichsten 

Themen und für jede 

Altersgruppe 

 Unterhaltende Kinder- und 

Jugendbücher 

 Kinder –CDs 

 Comics 

 Hörbücher für Erwachsene 

und Kinder 

 

Um die Medien zu entleihen, ist 

ein gültiger Benutzerausweis 

notwendig. Diesen erhalten Sie 

beim Mediathek Personal. Der 

Ausweis ist nicht übertragbar. 

Verzug und Mahnungen 

 

 

1. Mahnung 2,00 € 

2. Mahnung 3,00 € 

3. Mahnung 6,00 € 
 

Mahngebühren werden auch fällig, wenn keine 

schriftliche Mahnung vorliegt! 

 

Leihfristen und 

Verlängerungsmöglichkeiten 

 

Bücher 4 Wochen 

DVD’s 1 Woche 

Sonstige Medien 2 Wochen 

 

Gebührentabelle 

Ermittlung der Anschrift 3,00 € 

verlorenes/ zerstörtes 
Medium 

Wiederbeschaffung: 
 + 5,00 € 
Bearbeitungsgebühr 

Verlängerung Nur möglich wenn 
keine Vormerkung 
vorliegt 

 


